
令和２年２月２７日

保護者の皆様へ

岡山県立津山高等学校

岡山県立津山中学校

校 長 菱川 靖人

新型コロナウイルスへの対応について

余寒の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校教育に御理解と御支援を賜り，誠にありがとうございます。

さて，国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中，

今後は，国内での感染をできる限り抑えることが重要になってきています。このため，次

のとおり感染症対策のポイント等をお知らせしますので，感染症対策に万全を期すようお

願いいたします。

なお，本校では，各ホームルーム教室等にアルコール消毒液を設置するなどの対策を講

じていますが，今後も適切な環境保持のため，教室等のこまめな換気を心がけるなど，万

全の体制で対応してまいります。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するようにお願いします。

２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応

免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がける

ようにお願いします。御家庭でのこまめな換気も併せてお願いします。また，お子様

に発熱等の風邪の症状が見られるときは，無理をせずに自宅で療養するようお願いし

ます。

なお，新型コロナウイルス感染症は，２月１日から学校保健安全法に定める第一種

感染症に指定されています。感染した場合は，出席停止といたします。

３ その他

別紙「県民の皆様へ～新型コロナウイルスによる感染症に関するお願い～」を御参

考いただき適切な対応をお願いします。なお，今後，状況に応じて対応の変更や追加

がある場合には，生徒を通じて文書でお知らせするとともに，３９メールと本校ホー

ムページでも情報を提供します。

※ 併せて保護者の皆様にも，発熱等の風邪の症状が見られるときは学校行事への御参

加をお控えいただくとともに，御来校の際には，可能な限りマスクの着用と，咳エチ

ケット等の感染症対策をお願いいたします。

<出席停止の目安>

・ 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなけ

ればならない場合も同様）

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・ 医療機関において新型コロナウイルス に感染していると診断された場合

（令和２年２月１８日付文部科学省事務連絡抜粋）


